✠ P. 757, 758 ED. POTTER, 653, 654 ED. PARIS.

(95) Διαυχεῖν τῶν καὶ παρὰ τῶν ἄλλ. Procul-  
dubio verior lectio est, διαυχεῖν τῷ καὶ παρὰ τῶν  
ἄλλ., « gloriari eo quod etiam ab cæt. barb. » SYLB.

(96) Μετενσωμάτωσιν. Quidam, ut in *Pythagora*  
refert Laertius, lib. viii, segm. 14, Πρῶτόν φασὶ τοῦ-  
τον (Πυθαγόραν) ἀποφῆναι τὴν ψυχὴν κύκλον ἀνάγκης  
ἀμείθουσας, ἄλλοτε ἄλλοις ἐνδείσθαι ζώοις. Primum  
Pythagoram sensisse aiunt animam circulum ne-  
cessitatis immutantem aliis alias illigari animantibus.  
Quod verum esse poterit si de Græcis tan-  
tum accipiatur; nam, ut ait Hieronymus in *Apolo-  
gia adv. Rufinum*, « apud Græcos Pythagoras pri-  
mus immortales esse animas, et de aliis corpori-  
bus transire in alia invenit. » Verum hoc dogma  
Pythagoras, ut alia multa, ab Ægyptiis didicit,  
quibus id tribuit etiam Herodotus in *Euterpe* cap.  
123: Πρῶτοι δὲ καὶ τόνδε τὸν λόγον Αἰγύπτιοί εἰσι  
οἰεῖόντες, ὡς ἀνθρώπου ψυχὴ ἀθάνατός ἐστι. Τοῦ  
σώματος δὲ καταφθίνοντος, ἐς ἄλλο ζῶον αἰεὶ γινόμε-  
νον ἐσθύεται· ἐπεὶ δὲ περιέλθῃ πάντα τὰ χερ-  
σαῖα καὶ τὰ θαλάσσια καὶ τὰ πετεινά, αὐτίς ἐς ἀνθρώ-  
που σῶμα γινόμενον ἐσθύνειν. Τὴν περιήλυσιν δὲ  
αὐτῇ γίνεσθαι ἐν τρισχιλίοισι ἔτεσι. Τούτω τῷ λόγῳ  
εἰσὶ οἱ Ἑλλήνων ἐχρήσαντο, οἱ μὲν, πρότερον, οἱ δὲ,  
ὑστερον, ὡς ἰδίῳ ἐωυτῶν ἔόντι· τῶν ἐγὼ εἰδὼς τὰ  
οὐνόματα, οὐ γράφω. « Hi, denique, primi exstite-  
runt qui dicerent animam hominis esse immorta-

A sophi pulcherrima ex iis quæ sunt ✠ apud eos dogmata  
a nobis sumpserint, iis se veluti jactent et glorien-  
tur: nempe quod ex aliis quoque barbaris quædam  
decerpserint quæ ad unamquamque conferunt se-  
ctam, maxime autem ex Ægyptiis, cum alia, tum  
dogma de migratione animæ in corpora. Suam  
enim quamdam ac peculiarem exercent Ægyptii  
philosophiam. Hoc autem maxime ostendunt sacræ  
eorum cæremonie. Primus autem procedit cantor,  
269 unum aliquod afferens ex symbolis musicæ.  
Eum dicunt oportere accipere duos libros ex libris  
Mercurii: ex quibus unus quidem continet hymnos  
deorum, alter vero rationes vitæ regię. Post can-  
torem vero procedit horoscopus, qui in manu ha-  
bet horologium et palmam, symbola astrologiæ.

B Eum libros Mercurii qui tractant de astrologia, qui  
quidem sunt quatuor numero, oportet semper ha-  
bere in ore. Ex quibus unus quidem est de ordine  
inerrantium quæ videntur astrorum, alius vero de  
coitu et illuminatione solis et lunæ, reliqui de eo-  
rum ortu. Deinceps autem ἱερογραμματεὺς, id est  
scriba sacrorum, pennas habens in capite, et li-  
brum in manibus ac regulam, in qua est et atra-  
mentum ad scribendum, et juncus quo scribunt,  
progreditur. Hunc oportet scire et ea quæ vocantur  
hieroglyphica, et mundi descriptionem, et geogra-  
phiam, et ordinem solis et lunæ, et quinque er-  
rantium, Ægyptique chorographiam et Nili descri-  
ptionem, et descriptionem instrumentorum orna-  
mentorumque sacrorum, et locorum eis consecrato-  
rum, mensurasque, et ea quæ sunt ✠ in sacris utilia.  
Deinde post eos qui prius dicti sunt, sequitur qui  
dicitur στολιστῆς, id est ornator, qui justitiæ cubi-  
tum, et ad libandum habet calicem. Is scit omnia  
quæ vocantur παιδευτικά, id est ad disciplinam  
et institutionem pertinentia, et μοσχοσφαγι-  
στικά, hoc est, quæ ad ritum mactandorum spe-